
Bakalářské práce  

Signatura Jméno Název Vedoucí práce Poznámka 

BDP 1992/1 Kočí, Petr  Architektura dvacátých let v Litomyšli    

BDP 1992/2 Olbrechtová, 

Denisa  

Akademický malíř Jan Obšil    

BDP 1992/3 Sofková, Xenie  Secesní cín ve sbírkách Vlastivědného 

muzea v Olomouci  

  

BDP 1993/1 Surovcová, Šárka  K baroknímu souboru skulptur z Brantic    

BDP 1994/1 Bartoníková, Jana Křestní kaple v kostele sv. Mořice 

v Olomouci  

Togner, Milan   

BDP 1994/2 Vaverčáková, 

Bohuslava  

Vstupná veža hradu v Kežmarku  Togner, Milan   

BDP 1994/3  Niklová, Gabriela Příspěvek k vývoji kultu a ikonografie 

blahoslaveného Jana Sarkandera na 

Moravě  

Togner, Milan   

BDP 1994/4 Ženožičková, 

Blanka 

Klášter Na Slovanech – pohled na 

Mistra Emauzského cyklu  

Hlobil, Ivo   

BDP 1994/5 Dvorská, Hana Arkádové zámky Žerotínů  Hlobil, Ivo   

BDP 1995/1 Rambousková, 

Blanka 

Žerotínský zámek ve Valašském Meziříčí  Togner, Milan   

BDP 1995/2 Gavendová, 

Marcela 

Příspěvek k raně barokní etapě výstavby 

domu ve Wurmově ulici č. 13 

  

BDP 1995/3 Pospěch, Tomáš  Architektura v Hranicích v období  

1918–1945  

Švácha, Rostislav   

BDP 1995/4 Lopatová, 

Kateřina 

Meziválečná architektura v Uherském 

Hradišti  

Švácha, Rostislav   

BDP 1995/5 Horák, Martin Reflexe výtvarného umění v Hledání 

ztraceného času Marcela Prousta  

Nádvorníková, 

Alena  

 

BDP 1995/6 Kesselgruberová, 

Ludmila  

Sochařská výzdoba zámeckého parku 

v Litomyšli  

Togner, Milan   

BDP 1995/7  Pliska, Marian  Olomoucké obrazové univerzitní teze 

olomouckých autorů předloh  

Togner, Milan   

BDP 1995/8  Panoch, Pavel Život a tvorba pardubického rodáka 

a ochránce památek Boži Dvořáka  

Švácha, Rostislav   

BDP 1996/1 Pometlo, Jiří  Renesanční sklo z archeologického 

výzkumu na místě dnešního Prioru 

v Olomouci (objekt č. V) 

Bláha, Josef   

BDP 1996/2 Špičková, Jana   Obraz Madony z Veveří a motiv ptáčka 

na zobrazení Madony s dítětem  

Hlobil, Ivo   

BDP 1996/3 

BDP 1996/3-1 

Netušilová, 

Markéta 

Machoňovy realizace veřejných budov 

v Pardubicích  

Švácha, Rostislav  Plánová 

příloha 

BDP 1996/4 Grošová, Lenka  Sochař Antonín Riga a jeho mariánský 

morový sloup v Uherském Hradišti  

(1718–1721)  

Togner, Milan   

BDP 1996/5 Pavlíček, Martin  Dílo Ignáce Rohrbacha v Pardubicích  Togner, Milan   

BDP 1996/6 Vízdalová, Irena Farní kostel Nanebevzetí Panny Marie 

v Holešově  

Togner, Milan   



BDP 1996/7 Mehešová, Olga Skupina barokních soch kolem kostela 

Povýšení sv. Kříže v Hustopečích nad 

Bečvou  

Togner, Milan   

BDP 1996/8 Hájková, Ludmila  Stavební činnost Anselma Luraga  

na Českolipsku  

Togner, Milan   

BDP 1996/9 Toman, Jiří  Budova bývalé měšťanské střelnice 

v Olomouci  

  

BDP 1996/10 Bakalová, Andrea Kresebné dílo Inge Kosové  Nádvorníková, 

Alena  

 

BDP 1996/11 Doricová, Slávka  Kaplnka sv. Barbory  Togner, Milan  

BDP 1997/1 Nováková, Hana  Kostel Boží prozřetelnosti v Šenově    

BDP 1997/2 Doricová, Slávka Tvorba maliara Antona Konikoviča  

a maliarstvo druhej polovice 18. storočia 

v Žilině a okolí  

Togner, Milan   

BDP 1997/3 Šopák, Pavel  Edmund Wilhelm Braun    

BDP 1997/4 Tkadlčík, Jiří  Sochařská výzdoba varhan kostela  

P. Marie Sněžné v Olomouci  

Togner, Milan   

BDP 1997/5  Antovič, Vladan  První učitelé na Akademii výtvarných 

umění v Praze  

Kavčáková, Alena   

BDP 1997/6 Rousová, Andrea Jan Jakub a František Antonín Hartman 

a jejich dílo z majetku Strahovské 

obrazárny  

  

BDP 1997/7 Schlaichertová, 

Dana 

Piaristická kolej v Litomyšli (1640–1732) Švácha, Rostislav   

BDP 1997/8 Kleinerová 

Světlana  

Morový sloup v Poličce    

BDP 1997/9 Vobořilová, Lucie  Klášter klarisek s kostelem sv. Kláry 

v Olomouci a osobnost projektanta  

a stavitele V. Bendy  

  

BDP 1997/10 Fürst, Michal  Příspěvek k poznání stavební historie 

presbyteria kostela sv. Kříže v Jihlavě  

Togner, Milan  

BDP 1997/11 Grégr, Jan Kostel Zvěstování Panny Marie ve 

Šternberku  

Togner, Milan   

BDP 1997/12 

BDP 1997/12-

1 

Elbelová, 

Gabriela  

Život a dílo sochaře Filipa Sattlera  

(1695–1738) 

Togner, Milan  Obrazová 

příloha 

BDP 1998/1 Martinek, Radek  Český liturgický textil a výšivky pozdní 

gotiky 

Černý, Pavel   

BDP 1998/2 Potůček, Jakub  Dílo architekta Oldřicha Lisky Švácha, Rostislav   

BDP 1998/3 Konečná, Jana  Bolestná kaple Panny Marie při kostele 

sv. Mořice v Kroměříži  

Togner, Milan   

BDP 1998/4 Voda, David  Rudolf Michalik – malíř a mystik ve 

sbírce kresby Muzea umění Olomouc 

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 1998/5 Knoflíček, Tomáš  Poutní kostel Panny Marie Pomocné na 

Chlumku u Luže s přihlédnutím k jeho 

vnitřní malířské výzdobě  

Togner, Milan   

BDP 1998/6 Horáček, Martin  Poutní chrám Navštívení Panny Marie  

a premonstrátská rezidence na Svatém 

Kopečku u Olomouce  

Togner, Milan   

BDP 1998/7 Turecký, Petr Přestavba třebíčské baziliky v letech 

1725–1733 

  



BDP 1999/1  Fajglová, 

Katarína 

Práce sochárskej dieľne Ľudovíta 

Godeho pre Bratislavu   

Daniel, Ladislav   

BDP 1999/2  Kadlecová, Dana Thunovská pohřební kaple sv. Jana 

Nepomuckého v Děčíně  

Švácha, Rostislav   

BDP 1999/3 Štěpánková, 

Veronika 

Olomoucké univerzitní obrazové teze 

podle předloh Alessandra Marchesiniho  

Togner, Milan   

BDP 2000/1 Josková, Eva Návrhy a stavby Josefa Havlíčka pro 

Hradec Králové 

Švácha, Rostislav   

BDP 2000/2 Kostelníčková, 

Martina  

Matrika členů mariánské družiny 

„Královny Andělů“ v Olomouci  

Daniel,  

Ladislav  

 

BDP 2000/3 Kalina, Martin  Habánská keramika v olomouckých 

sbírkách a otázka vlivu na její dekoraci  

Daniel, Ladislav   

BDP 2000/4 Hečková, Petra Náhrobní plastika 20. století na 

ústředním hřbitově v Olomouci  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2000/5 

BDP 2000/5/A 

Kocian, Ilja Kroměřížský Libosad biskupa 

Liechtenstein-Castelcorna. Sochařská 

výzdoba kolonády  

Daniel, Ladislav   

BDP 2000/6 Mališová, 

Veronika 

S. V. U. Mánes v letech 1945–49 Švácha, Rostislav   

BDP 2000/7 Vorlová, Hana Zobrazení Olivetské hory v pozdně 

gotické plastice západních Čech  

Hlobil, Ivo  

BDP 2000/8 Waisserová, Jana Nástěnná malba v presbytáři kostela 

Nalezení sv. Kříže na Křížovém vrchu  

u Moravské Třebové z dílny 

moravskotřebovského malíře Judy 

Tadeáše Suppera  

Daniel, Ladislav  

BDP 2000/9  

 

Pelikánová, 

Gabriela 

Zobrazení Stvoření v biblích 14. a 15. 

století v českých zemích  

Černý, Pavol   

 

BDP 2000/10 Králová, Kamila Malířská výzdoba hlavního sálu zámku  

ve Vizovicích  

Togner, Milan   

BDP 2000/11 Zahradníček, Jan  Štuková výzdoba bývalého kapitulního 

děkanství v Olomouci  

Daniel, Ladislav   

BDP 2000/12 Kubeš, Jan  Tiziánovo dílo v grafických reprodukcích 

ze sbírky arcibiskupského zámku 

v Kroměříži  

Daniel, Ladislav   

BDP 2000/13 Zatloukal, Ondřej  Kroměřížský Libosad biskupa Karla  

II. z Liechtenstein-Castelcorna. Průsečík 

několika směrů a idejí  

Daniel, Ladislav   

BDP 2001/1 Wolfová, Veronika Ikonografie barokních festivit – slavnost 

svěcení mariánského obrazu v Brně roku 

1736 

Daniel, Ladislav   

BDP 2001/2  Beran, Lukáš Petr Brauner, Architektura 1962–2000 Švácha, Rostislav   

BDP 2001/3 Novotný, Michal  Stavební činnost bratří Lútků  Hlobil, Ivo  

BDP 2001/4 Žáčková, Eva Meziválečná architektura v Českých 

Budějovicích  

Švácha, Rostislav   

BDP 2001/5 Cinková, Veronika Malířská a sochařská výzdoba kaple  

sv. Františka Xaverského na radnici 

v Poličce  

Togner, Milan   

BDP 2002/1 Kroupová, 

Markéta 

Soubor barokních soch před kostelem  

sv. Filipa a Jakuba na Všeni  

Togner, Milan   

BDP 2002/2 Waisser, Pavel  Sgrafitová fasáda druhého nádvoří zámku 

v Litomyšli  

Daniel, Ladislav   



BDP 2002/3  Zubíková, Klára Památky kolínské židovské obce. 

Synagoga v ulici Na Hradbách  

a Starý židovský hřbitov  

Daniel, Ladislav   

BDP 2002/4 Horáčková, 

Martina 

Sedící Madony 13. století v českém 

památkovém fondu  

  

BDP 2002/5 Procházková, 

Adéla 

Jan Kryštof Handke – malířská výzdoba 

farního kostela sv. Bartoloměje v Jívové 

(okr. Olomouc) se zaměřením na soubor 

nástěnných maleb  

Togner, Milan   

BDP 2002/6 Stehlíková, Šárka Obrazy zlatokorunské školy Daniel, Ladislav   

BDP 2002/7 Červinka, Jan  Jižní věž městského kostela v Nymburce. 

Architektura a význam  

  

BDP 2002/8 Glacová, Kristina  Problematika kamnových kachlů 

z Petrášova paláce 

Bláha, Josef   

BDP 2002/9  Štětina, Jan Pozdně gotické stavby pánů z Boskovic  

na okrese Blansko  

  

BDP 2002/10 

BDP 2002/10-1 

Hálová, Martina Skupina 7 (1957–1964) sdružení českých 

textilních výtvarníků 

 Obrazová 

část 

BDP 2003/1 Cidlinská, Sylva  Zámecká knihovna v Kroměříži  Daniel, Ladislav   

BDP 2003/2 Honsová, Tereza  Znovuzrození českého skla. Design 

stolního skla a nápojových souprav  

50. a 60. let  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2003/3 Nekvindová, 

Terezie 

Malíř Josef Voleský (1895-1932). Život  

a dílo  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2003/4 Zemková, 

Michaela  

Renesanční portál z roku 1547 

v Podlipanském muzeu v Českém Brodě  

Hlobil, Ivo  

BDP 2003/5  Halátek, Dalibor Architektura na Těšínsku kolem roku 

1600  

Hlobil, Ivo   

BDP 2003/6 Novotná, Petra  Barokní varhany v Olomouci  Daniel, Ladislav   

BDP 2003/7 Čehovský, Petr  Raně renesanční portály moravských 

kameníků na Olomoucku  

Hlobil, Ivo   

BDP 2003/8  Wallová, Helena Náměšť na Hané, významná tvrz při 

obchodní cestě na Olomoucku  

Bláha, Josef  

BDP 2003/9 Pipek, Jan Konvent poustevníků svatého Augustina 

ve Vrchlabí  

  

BDP 2003/10 Hradilová, Lenka Nástěnná malba se sv. Vavřincem 

a sv. Sebaldem v kostele sv. Mořice 

v Olomouci. Olomoucko-norimberské 

vztahy kolem roku 1500.  

Hlobil, Ivo   

BDP 2003/11  Čeplá, Andrea Obraz Trůnu milosti ze Świerzawy (dnes 

v Muzeu Narodowem ve Vratislavi) 

Černý, Pavol   

BDP 2003/12 

BDP 

2003/12/A 

Klimešová, 

Veronika 

Iluminované rukopisy Jana ze Středy  Černý, Pavol   

BDP 2003/13 Ratajová, 

Miroslava 

Raná tvorba grafika Ondřeje Michálka  

(1969–1982/83) 

Kavčáková,  

Alena 

 

BDP 2004/1 Majer, David Náměšťská deska. Přehled dosavadního 

stavu poznání s přihlédnutím 

k ikonografickému programu  

Černý, Pavol   



BDP 2004/2 Drábek, Martin Fresková výzdoba zámecké kaple 

v Tovačově (Johann Steger a jeho role 

v moravském uměleckém prostředí  

2. pol. 17. stol.) 

Togner, Milan  

BDP 2004/3 Ehrenbergerová, 

Iva 

Kostel sv. Jiljí ve Svitavách  Togner, Milan   

BDP 2004/4 Jičínská, Veronika Josef Ignác Havelka – zakázka pro 

minoritský klášter v Brně  

Togner, Milan   

BDP 2004/5 Zikmund, Jan  Historie pražského metra Švácha, Rostislav   

BDP 2004/6 Čevonová, Jana  Přehled dosavadního výzkumu 

architektury poděbradské doby v Čechách  

Hlobil, Ivo   

BDP 2005/1  Gubíková, Renáta Reliéfy poprsnice empory v Mostě  

(1540–1580) 

Hlobil, Ivo   

BDP 2005/2 

BDP 2005/2/A 

Machová, Klára Hrad Frymburk  Hlobil, Ivo   

BDP 2005/3 Morkusová, Eva Akad. sochař Jan Vasilij Čermák  

(1894–1944) a Chrámové družstvo 

v Pelhřimově  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2005/4 Černá, Hana  Architektura kostela Panny Marie  

a sv. Karla Velikého na Karlově v Praze 

na Novém Městě při bývalém klášteru 

augustiniánů kanovníků lateránské 

kongregace v období vlády Karla IV.  

Hlobil, Ivo   

BDP 2005/5 Bláha, Jiří Dekorace litomyšlského zámeckého 

divadla a jejich tvůrce Josef Platzer  

Daniel, Ladislav   

BDP 2005/6  Šrek, Robert  Karlovy Vary – architektura v letech  

1788–1826 

Švácha, Rostislav   

BDP 2005/7 Mikolášková, 

Andrea 

Kostely pro horské město. Sakrální stavby 

Josefa Zascheho v Jablonci nad Nisou  

Švácha, Rostislav   

BDP 2005/8-1 

BDP 2005/8-2 

Klopanová, 

Martina 

Olomoucký malíř Josef Ignác Sadler  

(1725–1767) 

Daniel, Ladislav Obrazová 

příloha 

BDP 2005/9  Kohoutková, 

Kateřina 

Využití zvěrných motivů v uměleckém 

řemesle doby předvelkomoravské 

v Čechách a na Moravě 

Bláha, Josef   

BDP 2005/10 Špičáková, 

Barbora 

Výstavy Konfrontace – začátky generace 

80. let  

Klimešová, Marie   

BDP 2005/11 Stará, Jana Meziválečná architektura ve Znojmě 

(1918–1938) 

Švácha, Rostislav   

BDP 2005/12 Chmelíková, 

Barbora 

Iluminované rukopisy Jana Mikuse II A 2, 

II A 3, II A 4 v Muzeu východních Čech 

v Hradci Králové a tzv. Kouřimský 

graduál XIV A 1 v Národní knihovně  

v Praze 

Černý, Pavol   

BDP 2005/13 Černý, Jiří Robert Suckale a Kladská madona  Hlobil, Ivo   

BDP 2005/14 Götthansová, Jitka Terezínští malíři  Daniel, Ladislav   

BDP 2005/15-1 

BDP 2005/15-2 

Kunešová, Jana Život a dílo dvorního malíře Františka 

Antonína Müllera (1693–1753) 

Daniel, Ladislav Obrazové 

přílohy 

BDP 2005/16  Řepa, Tomáš Jan Josef hrabě z Vrtby a jeho mecenát  Pavlíček, Martin   



BDP 2006/1-1  

BDP 2006/1-2 

 

Wokurková, Jitka Umělecké aktivity čtyř sklářských 

výtvarníků (Pavla Wernera, Josefa 

Kochrdy, Františka Nováka a Františka 

Janáka) spjatých se Střední 

uměleckoprůmyslovou školou sklářskou 

v Kamenickém Šenově  

Kavčáková,  

Alena  

Obrazová 

příloha  

BDP 2006/2 

BDP 2006/2/A 

Javůrková, Petra Historický malíř Karel Javůrek 

(monografie) 

Mžyková,  

Marie  

 

BDP 2006/3 Hrubá, Helena Ukřižování Krista ve středověké deskové 

a knižní malbě v českých zemích  

Černý, Pavol   

BDP 2006/4 Laubová, Jana Architektura Jihlavy 1900–1945 Švácha, Rostislav   

BDP 2006/5 Karásková, Iva Filiální kostel svatého Martina 

v Mořicích u Prostějova  

Švácha, Rostislav   

BDP 2006/6  Stejskalová, 

Veronika 

Měšťanské domy v Kolíně ze 2. třetiny  

18. století  

Pavlíček, Martin   

BDP 2006/7 Molin, Ondřej  Socialistický realismus v Olomouci  

a téma veřejného prostoru  

Švácha, Rostislav   

BDP 2006/8-1 

BDP 2006/8-2 

Nováková, 

Dominika 

Klášter františkánů observantů s kostelem 

Panny Marie a Čtrnácti sv. pomocníků 

v Kadani do počátků reformace  

Hlobil, Ivo Obrazová 

část 

BDP 2006/9 Greplová, Soňa Náhrobky Jana Jiřího Lehnera Pavlíček, Martin   

BDP 2006/10  Krpálková, Zdeňka  Objednavatelská činnost hraběcího rodu  

Thun-Hohensteinů na Karlově mostě  

v Praze 

Pavlíček, Martin   

BDP 2006/11 Náglová, Markéta Pozdně gotická plastika v kostele  

sv. Václava v Olomouci  

Hlobil, Ivo   

BDP 2006/12  Šáfrová, Zuzana  Architektura a umělecké řemeslo 

v Hradci Králové, 1900–1918 

Švácha, Rostislav   

BDP 2006/13  Chalupová, 

Kateřina 

Zobrazení sv. Kateřiny Alexandrijské  

ve středověkém umění českých zemí  

Černý, Pavol   

BDP 2006/14  Marková, Marcela Architektura Uherského Brodu v letech 

1900 až 1950 

Švácha, Rostislav   

BDP 2006/15 Zedková, Eva Život a dílo akad. sochaře Antonína 

Berky 

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2006/16 Plesníková, 

Kateřina 

Dominikánské kláštery v Olomouci  

a Brně a jejich vztah k zemským soudům  

Hlobil, Ivo   

BDP 2006/17 Lehkoživová, Irena Zdeněk Beran  Klimešová, Marie   

BDP 2006/18 Kindl, Miroslav  Život a dílo nizozemského malíře Jana  

de Herdt s katalogem českých 

a moravských děl  

Daniel, Ladislav   

BDP 2006/19 Dvorská, Hana Dílo Ignáce Viktorina Raaba ze sbírek 

olomouckého arcibiskupství   

Daniel, Ladislav   

BDP 2006/20 Pudilová, Jana Čas ve fotografickém díle Pavla Baňky  Daniel, Ladislav   

BDP 2006/21 Pánková, Eliška Nález objektu 1/81 v Michalské ulici 

v Olomouci v kontextu renesančního 

sklářství na Moravě 

Bláha, Josef   

BDP 2006/22 Bártová, Markéta Bohumila Doležalová (1922–1993), 

Obrazy z let 1951–1970 [1979] 

Štěpánek, Pavel   

BDP 2006/23 Přikrylová, Blanka Nástěnné malby F. A. Sebastiniho 

v kostele a klášteře Milosrdných bratří 

v Prostějově  

Daniel, Ladislav   



BDP 2006/24  Horák, Petr „Hnát“ na havlíčkobrodské radnici. 

K sochařským zobrazením lidského 

skeletu 17. a 18. století v českých zemích  

Pavlíček, Martin   

BDP 2006/25  Pisarčíková, 

Mariana  

Don Quijote – Ilustrované francúzske  

a německé edície 18. storočia 

v slovenských zbierkach  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2006/26  Kudyn, Milan  Architekt Čeněk Musil a jeho  

meziválečná tvorba v Jičíně  

Švácha, Rostislav   

BDP 2006/27  Štorková, Mariana  Knížecí liechtensteinská sbírka obrazů  

na hradě Šternberku na Moravě  

Daniel, Ladislav   

BDP 2006/28  Hanzlová, 

Michaela  

Pronikání Tápiesova díla do české 

výtvarné scény  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2006/29  Machová, Martina  Gotické okenní kružby kostela sv. Jakuba 

Většího v Jihlavě  

Hlobil, Ivo   

BDP 2006/30  Šimáková, Alena  Christologický cyklus v kostele sv. Jakuba 

v Libiši  

Černý, Pavol   

BDP 2006/31  Dvořák, Martin  LSD – „Latinský spis Dalimila“. Pařížský 

zlomek latinského překladu Kroniky  

tzv. Dalimila, jeho iluminace a vztah 

k původnímu českému textu  

Černý, Pavol   

BDP 2006/32  Smilková, Eva Karlovarské dílo Josefa Kramolína Togner, Milan   

BDP 2006/33  Košťálová, Eva Poutní areál Kalvárie v Jaroměřicích  

u Jevíčka 

Pavlíček, Martin   

BDP 2006/34  Urbánková, 

Zuzana 

Benedikt Teltschik (náčrt monografie) Pavlíček, Martin   

BDP 2006/35 Sedláčková, 

Veronika 

Barokní sochařství na pomezí Čech  

a Moravy. Mobiliář farních kostelů 

v Bystřici nad Pernštejnem, Jimramově 

a Bystrém u Poličky  

Pavlíček, Martin   

BDP 2006/36  Cenkl, Martin  Fotoskupina tří, Fotoskupina čtyř a její 

členové  

Daniel, Ladislav   

BDP 2006/37  Fussová, Kateřina  Malířská tvorba Antona Blasche  

(1751–1832) 

Daniel, Ladislav   

 

BDP 2006/38-1  

BDP 2006/38-2 

Žídková, Markéta Děkanský kostel Nejsvětější Trojice 

v Hostinném  

Hlobil, Ivo  Obrazová 

příloha 

BDP 2006/39 Rančíková, Jana  Sbírka obrazů na zámku ve Slavkově  

u Brna v 17. a na počátku 18. století  

Daniel, Ladislav   

BDP 2006/40 Šarátková, Hana  Architekt Ludvík Hilgert Švácha, Rostislav   

BDP 2006/41  Šiřinová, Helena  Architekt Šebestián Zelina (1928–1991) Švácha, Rostislav   

BDP 2006/42 Bártl, Lukáš  Fotografické dílo Ruperta Kytky  Daniel, Ladislav   

BDP 2006/43 Vašíčková, Lucie Architekt Bohumír Kupka Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2007/1 Dostálová, Renata Zámecká obrazárna ve Vizovicích 

(Obrazy 17. století)  

Daniel, Ladislav   

BDP 2007/2  Horáková, 

Kateřina 

„Znojemský malíř“ František Xaverius 

Antonín Findt (1692–1731) 

Daniel, Ladislav   

BDP 2007/3 Štefaniková, 

Sandra  

Architektonické utopie a vize 20. století  Štěpánek, Pavel   

BDP 2007/4  Obůrková, Alena  Tvorba Josefa Kosa v Oblastní galerii 

Vysočiny v Jihlavě  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2007/5  Daněk, Ladislav  Jiří Lindovský, Kreslířská a malířská 

tvorba 1953–2007 

Daniel, Ladislav   



BDP 2007/6 Dospěl, Milan  Méně známé plastiky gerhaertovského 

sochařství na Moravě  

Hlobil, Ivo   

BDP 2007/7 Kotoučová, 

Veronika  

Život a dílo Charlotty a Louisy 

Piepenhagenových  

Mžyková, Marie  

BDP 2007/8  Škardová, Lenka Dvě gotické kaple na Olomoucku – 

příspěvek k počínajícímu krásnému slohu 

v architektuře na Moravě  

Hlobil, Ivo   

BDP 2007/9  Šedová, Simona Dílo Ignáce Rohrbacha na Podorlicku  Pavlíček, Martin   

BDP 2007/10  Šmerdová, Eva Nové Město na Moravě – architektura  

20. století  

Švácha, Rostislav   

BDP 2007/11  Koukal, Jiří Poznámky k problematice kamenických 

značek. Kamenické značky 16. století  

v Praze 

Hlobil, Ivo   

BDP 2007/12  Myšák, Miroslav Výtvarný projev Františka Antonína 

Hirnla, barokního olomouckého 

knihtiskaře  

Togner, Milan   

BDP 2007/13  Navrátilová, Jana  Uměleckohistorická analýza gotického 

kostela ve Vřesovicích (u Prostějova)  

Hlobil, Ivo   

BDP 2007/14  Císařová, Kateřina Kostel sv. Máří Magdalény v Horním 

Městě  

Togner, Milan   

BDP 2007/15  Doláková, Markéta Nástěnné malby v kapitulní síni 

benediktinského kláštera v Sázavě  

Černý, Pavol   

BDP 2007/16  Houšková, Soňa Internetové umění a otázky jeho 

prezentace ve fyzickém prostoru  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2007/17  Juga, David  Helena Bochořáková-Dittrichová, život  

a dílo  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2007/18 Škobrtal, Milan  Socha sv. Barbory v Cholině  Togner, Milan   

BDP 2007/19  Čadilová, 

Michaela  

Kostel Všech svatých ve Slivenci  Hlobil, Ivo   

BDP 2007/20 

 

Takácsová, Ivana  Franz Urban (1894–1959) Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2007/21  Kocman, Tomáš  Ikonografie zobrazení „Ukřižování 

Krista“ v umění českých zemí od 9. století 

do konce 13. století  

Černý, Pavol   

BDP 2007/22  Šnyrchová, 

Miroslava  

Nález z epipaleolitické stanice 

v Bohumíně-Záblatí (okres Karviná)  

Bláha, Josef   

BDP 2007/23 

 

Orságová, Olga Sochař František Rous ml. Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2007/24  Myslivečková, 

Hana 

Kaple sv. Rocha v Úsově  Togner, Milan   

BDP 2007/25  Moravcová, Petra Madona z Pfonsu a móda čepců 

s nabíranými lemy  

Hlobil, Ivo   

BDP 2007/26  Madigarová, 

Andrea 

Architektura a urbanismus Havířova, 

1948–1956 

Švácha, Rostislav   

BDP 2007/27  Kernová, Petra  Prázdnota v čínské filozofii a vliv na 

tvorbu Josefa Šímy  

Olivová, Lucie   

BDP 2007/28 Vašíčková, Lucie Architekt Bohumír Kupka Švácha, Rostislav   

BDP 2007/29  Eliášová, Klára  Architektura a urbanismus Otrokovic ve 

20. století  

Švácha, Rostislav  

BDP 2007/30  Flekačová, Martina  K dílu Dušana Jurkoviče, Pustevny na 

Radhošti  

Švácha, Rostislav   



BDP 2007/31  Valdhansová, 

Lucie 

Renesanční palác na hradě Pernštejně  Hlobil, Ivo   

BDP 2007/32  Kührová, Kateřina  Nástěnné malby s cyklem Zjevení sv. Jana 

v domě č. 517 (dříve 85/I) ve Slavonicích  

Černý, Pavol   

BDP 2007/33  Sobek, Jiří  Mater Verborum. Některé aktuální 

badatelské problémy  

Černý, Pavol   

BDP 2007/34  Steigerová, Zdeňka  Jan Jablonský a jeho malířská tvorba 

 na území českého Slezska  

Togner, Milan   

BDP 2008/1  Petříková, Hana  Křížová cesta v Rudě u Rýmařova  Pavlíček, Martin   

BDP 2008/2  Šubrtová, 

Veronika  

Móda olomouckých salonů 1930–1948  Štěpánek, Pavel   

BDP 2008/3  Kufa, Pavel  Poutní kostel Navštívení Panny Marie  

ve Frýdku  

Švácha, Rostislav   

BDP 2008/4 Novotný, Ondřej  České dvojstěnné barokní sklo se 

zaměřením na grafické předlohy 

J. E. Ridingera  

Togner, Milan   

BDP 2008/5  Hřibová, Lucie Evangelijní cyklus Kodexu vyšehradského  Černý, Pavol   

BDP 2008/6  Malíková, Silvie  Jano Köhler a jeho sakrální práce 

v Jihomoravském kraji  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2008/7  Michlovská, Nina Grotta v architektuře 16. a 17. století  Švácha, Rostislav   

BDP 2008/8  Lamatová, Hana  Křížová cesta Josefa Jíry v kapli  

sv. Vavřince na Malé Skále  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2008/9  Stavinohová, 

Lenka  

Architektura a urbanismus v Rožnově  

pod Radhoštěm, 1900–1950 

Švácha, Rostislav   

BDP 2008/10  Šimek, Rudolf  Památková hodnota mlýnů na  

Hrádeckém potoce 

Bláha, Josef   

BDP 2008/11  Horáková, 

Michaela  

Sakrální architektura doby baroka na 

šluknovském panství Kopidlno  

Švácha, Rostislav   

BDP 2008/12  Vojtková, Jolana  Restaurování nástěnných maleb zámku 

v Pardubicích ve 20. století. Konfrontace 

restaurátorských zásahů  

Togner, Milan   

BDP 2008/13 Řeháková, Jana  Fenomén Soláně na Valašsku  Togner, Milan   

BDP 2008/14  Homová, 

Alexandra  

Architekt Tomáš Černoušek Švácha, Rostislav   

BDP 2008/15  Mazáčová, Petra Vývoj opasku od stěhování národů po 

Velkou Moravu  

Bláha, Josef   

BDP 2008/16  Zlámalová, Aneta  Architektura a urbanismus v Místku, 

1900–1943 

Švácha, Rostislav   

BDP 2008/17 Tvrzníková, Lenka Umělecké sbírky Franze Schmitta  

a rodiny Blaschků v českém Dubu  

Mžyková, Marie   

BDP 2008/18 Ročáková, 

Veronika  

Kostel sv. Jana Nepomuckého v Karlovci  

u Bruntálu a nepomucenský kult 

v architektuře 18. století na Moravě 

Pavlíček, Martin   

BDP 2008/19 Lukeš, Kamil  Soubor renesančního nábytku v instalaci 

zámku v Bučovicích 

Togner, Milan   

BDP 2008/20 Kopcová, Zuzana  Atelier Rotter (1928–1939) Daniel, Ladislav   

BDP 2008/21  Zajoncová, Jana  Architektura a urbanismus Teplic,  

1945–1989 

Švácha, Rostislav   

BDP 2008/22  Křížková, Alena  Architektura a urbanismus v Klatovech  

1895–1945 

Švácha, Rostislav   



BDP 2008/23  Šrámková, 

Vendula 

Současný stav poznání středověkého  

a raně novověkého sklářství na severní 

Moravě  

Bláha, Josef   

BDP 2009/1  Březáčková, Petra Barokní zahrada zámku Budišov  

u Třebíče a její typologické vztahy k Itálii  

Daniel, Ladislav   

BDP 2009/2  Červinková, 

Veronika  

Šíření křesťanství v českých zemích ve 

světle archeologie (umělecké řemeslo, 

architektura)  

Bláha, Josef   

BDP 2009/3  Doleželová, Eliška  Bývalý piaristický kostel sv. Jana Křtitele 

v Kroměříži  

Pavlíček, Martin   

BDP 2009/4  Galuszková, Lucie  Nálezy drobné hrnčířské plastiky  

tzv. „Ježíšků“ v českých zemích a jejich 

kulturně-historický kontext  

Bláha, Josef   

BDP 2009/5  Gazdová, Anna Kostel sv. Petra a Pavla v Tištíně  Togner, Milan   

BDP 2009/6  Geyerová, Martina  Slovanská epopej Alfonse Muchy  Togner, Milan   

BDP 2009/7  Hrčková, Michaela  Sochařské dílo Václava Böhma ve 

Frýdku-Místku  

Pavlíček, Martin   

BDP 2009/8  Janák, Martin Kult sv. Jana Nepomuckého v Kutné Hoře 

a jeho projevy v barokním umění  

Pavlíček, Martin   

BDP 2009/9  Jurásková, 

Veronika 

Historie a aktivity sdružení výtvarných 

umělců Pražský Aleš (1946–1963) 

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2009/10  Kirkosová, Lenka  Dílo Ignáce a Jana Oderlických 

v Šumperku  

Togner, Milan   

BDP 2009/11 Kravčík, Tomáš  Grafická tvorba rodiny Freindtů  Togner, Milan   

BDP 2009/12  Krubnerová, Hana  Nástěnné malby v dominikánském 

klášteře v Českých Budějovicích  

Hlobil, Ivo   

BDP 2009/13  Nováková, Petra Umělecký smalt v kontextu českého 

moderního umění 2. poloviny 20. století  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2009/14  Rychtářová, Lenka  Volná tvorba scénografa Jana Sládka  Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2009/15 Svobodová, Jana  Malíř František Matoušek (1901–1961) Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2009/16  Lauro, Jan  Sochařské dílo Jana Christiána Pröbstla  Pavlíček, Martin   

BDP 2009/17  Schlesingerová, 

Jana  

Kaple svaté Barbory na Grabštejně  Daniel, Ladislav   

BDP 2009/18 Kozárková, Klára Architekt Jan Zavřel  Švácha, Rostislav   

BDP 2009/19  Zedková, Martina  Akademický sochař Alois Vaněk – 

Spolupráce Aloise Vaňka (1908–1987) 

s Chrámovým družstvem v Pelhřimově  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2009/20  Němečková, Lucie  Soupis grafiky Jany Jemelkové  

(* 1928 Praha) 

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2009/21  Břehová, Aneta  Vývoj a užití mozaiky v 50. letech  

20. století v českém prostředí  

Štěpánek, Pavel    

BDP 2009/22  Macáková, Olga Sochařská výzdoba portálu Nového 

hřbitova v Hořicích 1892–1905 

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2009/23 Trkal, Radoslav  Secesní oděvní design  Štěpánek, Pavel   

BDP 2009/24  Rolinčinová, 

Marika  

Architekt a stavitel Bedřich Karlseder Švácha, Rostislav   

BDP 2009/25  Tauchmanová, 

Jana  

Zobrazení Ženy sluncem oděné ve 

Velislavově bibli a její ideové 

a ikonologické souvislosti  

Černý, Pavol   



BDP 2009/26  Fráňová, Eva  Pařížské sbírky afrického umění se 

zaměřením na Musée du Quai Branly  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2009/27  Zajačiková, 

Veronika 

Ikonografie a ikonologie sochařské 

výzdoby křižovnického kostela 

sv. Františka Serafinského v Praze  

Pavlíček, Martin  Neobhájeno 

BDP 2009/28 Digrinová, Adéla  Účesový šperk 19. století na území zemí 

Koruny české  

Mžyková, Marie   

BDP 2009/29  Kovářová, Martina Barokní kašny a fontány na Moravě  

a ve Slezsku  

Pavlíček, Martin   

BDP 2009/30  Vavřečková, 

Zuzana 

Zámecká rezidence v Plumlově a Karel 

Eusebius kníže z Liechtensteinu  

Pavlíček, Martin   

BDP 2009/31  Kos, Lukáš  Vývoj ikonografického zobrazení Ignáce 

z Loyoly a Františka Xaverského 

v barokní skulptuře na území Moravy  

Štěpánek, Pavel  Neobhájeno 

BDP 2009/32  Běhalová, Eva  Architektura města Zlín 1989–2008 Švácha, Rostislav   

BDP 2009/33  Nechvilová, 

Kateřina  

Architekt Tomáš Brix Švácha, Rostislav   

BDP 2009/34  Hocková, Helena  Barokní náhrobky zakladatelů  

a dobrodinců klášterů v Oseku, 

Kladrubech, Teplé, Zlaté Koruně  

a Šternberku  

Pavlíček, Martin   

BDP 2009/35  Fedorčáková, 

Vendula  

Nástěnná malba s námětem bitvy na  

Bílé hoře v hale zámku v Hostivicích  

Togner, Milan   

BDP 2009/36  Šafaříková, Eva Večeře v Emauzích – Malovaný epitaf 

z Kroměříže  

Togner, Milan   

BDP 2009/37  Kovaříková, 

Tereza  

Architektura a urbanismus Napajedel 

1900–1950 

Švácha, Rostislav   

BDP 2010/1  Hambálková, 

Barbora  

Architekt Ivan Bergmann  Švácha, Rostislav   

BDP 2010/2  Zajačiková, 

Veronika  

Ikonografie a ikonologie sochařské 

výzdoby křižovnického kostela 

sv. Františka Serafinského v Praze  

Pavlíček, Martin   

BDP 2010/3  Tůmová, Iveta  Chrámové stavby Mattea Borgorelliho   Jakubec, Ondřej   

BDP 2010/4  Knápková, Pavla  Rudolf Schlattauer (1861–1915) Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2010/5  Kos, Lukáš  Ikonografické zobrazení Františka 

Xaverského v barokní kamenné skulptuře 

na území střední a jižní Moravy  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2010/6  Šprincl, Petr  Nuda. Text v díle Václava Stratila 

v letech 1975–1995  

Daniel, Ladislav   

BDP 2010/7  Pavelková, 

Vendula 

Život a dílo opavského malíře Ignáce 

Günthera  

Daniel, Ladislav  Neobhájeno 

BDP 2010/8  Bártová, Veronika  Sbírka obrazů Galerie Klatovy/Klenová 

v letech 1963–1989 

Štěpánek, Pavel   

BDP 2010/9  Řezníček, 

Miroslav 

Rottalové a jejich umělecký mecenát ve 

Kvasicích  

Pavlíček, Martin   

BDP 2010/10  Válová, Marie  Dílo Matyáše Bernarda Brauna 

v klášterním kostele Nanebevzetí Panny 

Marie v Kladrubech  

Pavlíček, Martin   

BDP 2010/11  Šinkorová, 

Gabriela 

Sochařské personifikace Dvanácti měsíců 

v zámecké zahradě v Lysé nad Labem  

Pavlíček, Martin   



BDP 2010/12  Jančíková, Pavla  Zobrazení starozákonního krále Davida 

v Bibli olomoucké a jeho ikonologický 

význam  

Černý, Pavol   

BDP 2010/13  Tomečková, Lenka  Valentin Držkovic (1888–1969) a české 

sociální malířství  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2010/14  Přikrylová, 

Michaela  

Oltářní obrazy Frantze Bartsche, Jana 

Františka Kleina, Felixe Ivo Leichera  

a Ignáce Raaba ve farním kostele  

v Bílé Vodě  

Daniel, Ladislav   

BDP 2010/15  Tichá, Bronislava  Voskové figurální relikviáře baroka na 

Moravě 

Pavlíček, Martin   

BDP 2010/16  Pavelková, 

Vendula 

Život a dílo opavského malíře Ignáce 

Günthera  

Daniel, Ladislav   

BDP 2010/17  Jiráková, Marie Nástěnné malby v kostele sv. Jakuba 

Většího ve Stříbrné Skalic-Rovné  

Černý, Pavol   

BDP 2010/18  Chalánková, Hana  Sochař Rudolf Březa (1888–1955) Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2010/19  Michalcová, 

Daniela  

Na výstavách Gesellschaft der 

Kunstfreunde in Olmütz  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2010/20  Holá, Michaela  Verein deutscher Malerinnen in Böhmen 

a historie německých ženských 

uměleckých spolků od 60. let 19. století 

do konce II. světové války  

Kavčáková,  

Alena  

 

BDP 2011/1  Kopecký, Michal  Architektura historismu v Chrudimi  Švácha, Rostislav   

BDP 2011/2  Doupal, Jiří  Aquamanile z českých zemí po stránce 

uměleckohistorické  

Bláha, Josef  

BDP 2011/3  Holečková, 

Barbora 

Oratoř sv. Kateřiny – ikonografické 

a symbolické souvislosti  

Hlobil, Ivo  

BDP 2011/4  Jonová, Jitka  Mauzoleum Eggenbergů 

v Ehrenhausenu a jeho úpravy pro 

pohřební místo olomouckého 

arcibiskupa Theodora Kohna  

Švácha, Rostislav   

BDP 2011/5  Kodysová, 

Gabriela  

Jan Václav Prchal (1744–1811) Pavlíček, Martin   

BDP 2011/6  Kurzová, 

Veronika 

Cyklus obrazů Ignáce Raaba 

z klášterního refektáře na Velehradě  

Daniel, Ladislav  Neobhájeno 

BDP 2011/7  Macháčková, Jana Jan Jiří Heinsch – Křest orientálního 

panovníka sv. Františkem Xaverským  

Daniel, Ladislav   

BDP 2011/8  Mátychová, 

Kamila 

Dětské hračky ve středověku na  

Severní Moravě  

Bláha, Josef   

BDP 2011/9  Mažárová, 

Monika 

Architektura a urbanismus ve Znojmě  

1945–1989 

Švácha, Rostislav   

BDP 2011/10  Motejlová, Ilona Architektura vil v Hradci Králové, 

1900–1945 

Švácha, Rostislav   

BDP 2011/11 Navrátil, Tomáš Slavnost v lázních Lucase van 

Valckenborch z Hrádku u Nechanic 

Daniel, Ladislav   

BDP 2011/12  Seďová, Michaela  Počátky habánského hrnčířství na 

Moravě se zvláštním zřetelem k její 

severní části  

Bláha, Josef   

BDP 2011/13  Paluzgová, 

Zuzana  

Tváře a sochařská portrétní tvorba prof. 

PaedDr. Zdeňka Přikryla  

Štěpánek, Pavel  Neobhájeno 



BDP 2011/14  Soušková, Sabina Obrazy z let 1989–2007 ze sbírky  

Muzea moderního umění v Olomouci  

Kavčáková, Alena   

BDP 2011/15  Šlapáková, Tereza  Iluminátorská výzdoba Ústeckého 

graduálu z konce 15. století  

Černý, Pavol   

BDP 2011/16 Šubrtová, Anna  Architektura sokoloven v Podkrkonošské 

- Jiráskově župě. 1890–1938 

Švácha, Rostislav   

BDP 2011/17  Vyhlídal, Michal  Augustin Mervart (1889–1968): život  

a dílo  

Kavčáková, Alena   

BDP 2011/18 Zháňalová, Nina  Kostel č. III v Mikulčicích  Bláha, Josef  

BDP 2011/19  Grygarová, 

Dominika  

Oltářní obrazy v poutním kostele 

Navštívení Panny Marie ve Frýdku  

Daniel, Ladislav   

BDP 2011/20 Gumulcová, 

Karolína  

Scénograf Oldřich Šimáček  Kavčáková, Alena   

BDP 2011/21  Hamplová, 

Kamila 

Architektura v Olomouci po roce 1989 Švácha, Rostislav   

BDP 2011/22  Holčapková, 

Lenka  

Románský kostel v Řeznovicích  Černý, Pavol  

BDP 2011/23  Jurášová, Vendula Architektura města Litovel mezi léty 

1900–1945  

Švácha, Rostislav   

BDP 2011/24 Kaňáková, 

Daniela  

Architektura a urbanismus Lipníku nad 

Bečvou v letech 1900–1950  

Švácha, Rostislav   

BDP 2011/25 Kavková, Andrea  Obrazové sbírky ze zámku Hnojník  Daniel, Ladislav   

BDP 2011/26  Kurzová, 

Veronika  

Cyklus obrazů Ignáce Raaba 

z klášterního refektáře na Velehradě  

Daniel, Ladislav   

BDP 2011/27     Kynclová, Petra Architektura a urbanismus Pardubic 

1945–1989 

Švácha, Rostislav   

BDP 2011/28  Olšanová, Petra Oltářní obrazy Judy Tadeáše Josefa 

Suppera (1712–1771) na Moravě 

Daniel, Ladislav   

BDP 2011/29  Paluzgová, 

Zuzana  

Tváře a sochařská portrétní tvorba  

prof. PaedDr. Zdeňka Přikryla  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2011/30  Poláková, 

Veronika  

Černé Madony v Čechách Štěpánek, Pavel   

BDP 2011/32  Runčíková, Hana  Zobrazení sv. Maří Magdaleny  

ve scénách Ukřižování v umění českého 

středověku  

Černý, Pavol  

BDP 2011/33  Rýdlová, 

Michaela  

Výtvarná kultura v Olomouci kolem  

roku 1500 

Hlobil, Ivo  

BDP 2011/34  Sekanina, Adam  Kostel svatého Matouše v Dolanech  

u Olomouce  

Pavlíček, Martin   

BDP 2011/35  Vlček, Martin  Španělská kaple Panny Marie Bolestné  

v Novém Jičíně  

Pavlíček, Martin   

BDP 2011/36  Zahradníková, 

Eva 

Malíř Jiří Dvořák (1891–1977) Kavčáková, Alena  Neobhájeno 

BDP 2011/37  Zahradníková, 

Eva 

Malíř Jiří Dvořák (1891–1977) Kavčáková, Alena   

BDP 2012/1  Rygalová, Jana  Hlavní oltářní obraz kostela Očišťování 

Panny Marie v Dubu nad Moravou  

Daniel, Ladislav   

BDP 2012/2  Tuhá, Olga  Malířská rodina Templerů  Kavčáková, Alena   

BDP 2012/3  Vašinková, 

Kateřina  

Bible olomoucká. Olomouc, Vědecká 

knihovna, M III. 1, a její iluminace  

Černý, Pavol   

BDP 2012/4  Chovanečková, 

Martina 

Řezbářské dílo Augustina Jana 

Thomasbergera v Olomouci  

Pavlíček, Martin   



BDP 2012/5  Nožičková, 

Kamila 

Textilie a textilní výroba 9.–12. století 

v českých zemích  

Bláha, Josef   

BDP 2012/6  Janotová, Lucie  Kult sv. Jana a Pavla v 17. a 18. století 

na Moravě  

Pavlíček, Martin   

BDP 2012/7  Šálek, Milan  Sochařství 2. poloviny 17. století ve 

Znojmě  

Pavlíček, Martin  

BDP 2012/8  Dobrovolná, 

Zuzana  

Knižní obálky Zdenka Seydla Daniel, Ladislav   

BDP 2012/9  Juráčková, Petra Nábytek ve sbírkách Muzea Podkrkonoší  

v Trutnově 

Daniel, Ladislav   

BDP 2012/10  Bohuňková, Jitka Ilustrátorské dílo Miloslava Jágra  Daniel, Ladislav   

BDP 2012/11  Kubátková, Marie Turecké koberce v českých soukromých 

sbírkách   

Štěpánek, Pavel   

BDP 2012/12  Kohoutová, Aneta  Život a dílo Běly Kolářové  Daniel, Ladislav   

BDP 2012/13  Žídková 

(Hamzová), 

Markéta  

Vitrajová okna kostela sv. Mořice 

v Olomouci  

Daniel, Ladislav  

BDP 2012/14  Viktorová, Jana Ilustrační dílo Heleny Zmatlíkové  Daniel, Ladislav   

BDP 2012/15  Štolfová, Jana  Zámecká kaple Panny Marie ve  

Velkých Losinách  

Pavlíček, Martin   

BDP 2012/16  Kuřecová, 

Barbora 

Kostel sv. Blažeje a ostatní zbořené 

středověké kostely v Olomouci  

Hlobil, Ivo   

BDP 2012/17  Bartková, Alena  Sochařské dílo Aleše Veselého 

v průběhu 60. a 70. let  

Daniel, Ladislav   

BDP 2012/18  Čížková, Simona Kresba a grafika Aloise Kalvody  

(1875–1934) 

Kavčáková, Alena   

BDP 2012/19 Gregorová, Petra Česká ilustrace v 60. letech 20. století Kavčáková, Alena  

BDP 2012/20  Halamková, Klára Sloup Proměnění Páně v Chrudimi  Pavlíček, Martin   

BDP 2012/21 Halusková, 

Tereza 

Jakob Gartner, architekt Moravy  

a Slezska  

Švácha, Rostislav   

BDP 2012/22  Holouš, Petr  Sochařské kopie pláště Santa Casy 

z Loreta v českých zemích  

Pavlíček, Martin   

BDP 2012/23  Král, Jakub Jiří Surůvka. Ostrava, družební město 

Gotham City!!!  

Daniel, Ladislav   

BDP 2012/24  Marešová, Zuzana Knižní design Oldřicha Hlavsy  

(1909–1995) 

Daniel, Ladislav  

BDP 2012/25  Nemelová, 

Daniela 

Barokizace baziliky sv. Prokopa 

v Třebíči  

Daniel, Ladislav   

BDP 2012/26  Škavová, 

Michaela  

Iluminátorská výzdoba Graduálu 

latinského Hr-2 (II A 2) od Jana Mikuse 

z Muzea východních Čech v Hradci 

Králové  

Černý, Pavol   

BDP 2012/27  Jiroušková, 

Tereza  

Antonín Appeller Pavlíček, Martin   

BDP 2012/28  Veber, Imrich  Vesnice jako světové téma. Fotografie 

Jindřicha Štreita do roku 1989 

Daniel, Ladislav   

BDP 2012/29  Pavelková, Ivana Barokní mobiliář kostela sv. Mikuláše 

v Jaroměři  

Pavlíček, Martin  Neobhájeno 

BDP 2012/30  Fendrichová, 

Kristýna  

Barokní sochy v Liběšicích  Pavlíček, Martin   

BDP 2012/31  Gorčíková, 

Markéta 

Česká módní ilustrace od konce 40. let 

do 70. let   

Štěpánek, Pavel   



BDP 2012/32  David, Martin  Kopie milostného obrazu Panny Marie 

Svatokopecké v barokním sochařství  

Pavlíček, Martin  Neobhájeno 

BDP 2012/33  Neckařová, 

Miroslava  

Oltáře kostela sv. Jakuba Většího 

v Kostelci na Hané  

Daniel, Ladislav   

BDP 2012/34 Holouš, Petr Sochařské kopie pláště Santa Casy 

z Loreta v českých zemích 

Pavlíček, Martin  

BDP 2013/1  Hofmanová, 

Pavla 

Recepce anglické vilové architektury 

v české moderně (1890–1920) 

Švácha, Rostislav   

BDP 2013/2  Pavelková, 

Martina 

Jiří Rathouský – Grafický design 

pražského metra  

Daniel, Ladislav   

BDP 2013/3  Pluhařová, 

Barbora 

Fresková výzdoba státního zámku  

ve Vizovicích, Arne Kraus  

Daniel, Ladislav   

BDP 2013/4  Vávrová, Tereza Trinitáři v Holešově  Pavlíček, Martin  Neobhájeno 

BDP 2013/5  Vítková, Nela Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

v Budišově nad Budišovkou  

Pavlíček, Martin  Neobhájeno 

BDP 2013/6  Pancová, Renáta Jan Zemánek (* 7. 8. 1947) Kavčáková, Alena   

BDP 2013/7  Vintrlíková, Petra  Sestry Šlechtovy – výtvarné umělkyně 

v životní realitě 19. století  

Daniel, Ladislav   

BDP 2013/8  Kolářová, Sandra  Gotická a renesanční architektura města 

Litovel  

Čehovský, Petr   

BDP 2013/9  Klanicová, Tereza Vybrané nástropní a závěsné obrazy  

ze zámku Lešná u Valašského Meziříčí  

Daniel, Ladislav   

BDP 2013/10  Holoubková, 

Tereza 

Gotické a renesanční kachle z hradu 

Rožnova  

Čehovský, Petr   

BDP 2013/11  Kiesewetterová, 

Jana 

Kostel Zvěstování Panny Marie 

v Litoměřicích  

Švácha, Rostislav   

BDP 2013/12  Glozová, Kristýna  Zámek Veselí nad Moravou  Štěpánek, Pavel  Neobhájeno 

BDP 2013/13  Bařinková, 

Martina  

Oltářní obraz Panny Marie 

Čenstochovské v Uherském Brodě  

Pavlíček, Martin   

BDP 2013/14  Ružbatská, Adéla Poutní kostel Panny Mari Sedmibolestné 

v Bohosudově, Sochařská výzdoba  

Pavlíček, Martin   

BDP 2013/15  Vráželová, Klára Architektura krystalického kubismu  

na Moravě 

Švácha, Rostislav   

BDP 2013/16  David, Martin  Kopie milostného obrazu Panny Marie 

Svatokopecké v barokním sochařství  

Pavlíček, Martin   

BDP 2013/17  Gabrielová, Marie Rok založení skupiny Tvrdohlaví  Daniel, Ladislav   

BDP 2013/18  Novotný, Oldřich Ilustrační tvorba Rudolfa Adámka  Daniel, Ladislav   

BDP 2013/19  Gazdová, 

Veronika 

Gotická a renesanční architektura města 

Prostějov  

Čehovský, Petr   

BDP 2013/20  Navrátilová, 

Klára  

Pavel Navrátil – Cyklus obrazů Pompeje  Daniel, Ladislav   

BDP 2013/21  Mrňková, Eliška  Současný stav poznání architektury  

a kamenosochařské výzdoby dómu  

sv. Václava v Olomouci z doby Bruna  

ze Schauenburku  

Čehovský, Petr   

BDP 2013/22  Plechkova, 

Ekaterina 

Nikolaj Michajlovič Rodionov  

(1896–1970): život a dílo  

Kavčáková, Alena   

BDP 2013/23  Šrámková, 

Karolína 

Život a dílo Vlaha Bukovace  

(1855–1922) 

Kavčáková, Alena  

 

BDP 2013/24  Sléhová, Marie Bývalý dominikánský kostel Zvěstování 

Panny Marie v Šumperku  

Pavlíček, Martin   



BDP 2013/25  Papoušková, 

Markéta 

Gotická a renesanční kamenosochařská 

výzdoba hradu Cimburk u Koryčan  

Čehovský, Petr   

BDP 2013/26  Trtíková, Jana  Pražské mosty 1800–1950 Švácha, Rostislav   

BDP 2013/27  Kosková, Jana Karel Svolinský a Český rok: ilustrace 

k lidovým písním ze svazku Podzim  

Daniel, Ladislav   

BDP 2013/28 Koutná, Kristýna Vladimír Sychra a jeho malířská reakce 

na občanskou válku ve Španělsku  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2013/29  Vaverová, 

Martina 

Architektura a urbanismus v Jindřichově 

Hradci v letech 1900–1945 

Švácha, Rostislav   

BDP 2014/1  Čmochová, Eliška  Fotografické dílo Rudolfa Štursy Daniel, Ladislav   

BDP 2014/2  Merdová, Monika Oskar Brázda (1887–1977), Portrétista  Kavčáková, Alena   

BDP 2014/3  Bartošová, 

Kateřina  

Mariánský sloup v Šumperku  

a Michal Kössler  

Pavlíček, Martin   

BDP 2014/4  Kopecká, Aneta Dílo Jakuba Teplého v Pardubicích  Pavlíček, Martin   

BDP 2014/5  Jansová, Daniela Kapitoly z dějin sběratelství na 

Kolowratském zámku v Rychnově nad 

Kněžnou  

Daniel, Ladislav   

BDP 2014/6  Zetková, Martina Náhrobky kaple Mrtvých v kostele 

Nalezení svatého Kříže ve Znojmě  

Pavlíček, Martin   

BDP 2014/7  Kováříková, 

Johana  

Kazatelna jezuitského kostela  

sv. Františka Xaverského v Uherském 

Hradišti  

Pavlíček, Martin   

BDP 2014/8  Píchová, Kateřina Kolonie železničních zaměstnanců 

v Lounech od architekta Jana Kotěry 

Švácha, Rostislav   

BDP 2014/9  Drdová, 

Magdaléna 

Život a dílo sochaře Ambrože Špetíka 

(1921–2005) 

Kavčáková, Alena   

BDP 2014/10  Cásková, 

Michaela  

Zámek v Prostějově a jeho 

neorenesanční úprava 

Švácha, Rostislav   

BDP 2014/11 Hlavatá, Monika  Malíř Karel František Josef Haringer  

a olomoučtí jezuité  

Zapletalová, Jana   

BDP 2014/12  Štyksová, 

Kristýna  

Malíř František Havelka z Loštic Zapletalová, Jana   

BDP 2014/13  Pazderová, Jitka  Zobrazení smrti Panny Marie v umění 

českého středověku  

Černý, Pavol   

BDP 2014/14  Veit, Martin  František Bělohlávek  Daniel, Ladislav   

BDP 2014/15  Drábková, 

Veronika  

Skupina 5 + 2 (1965–1968) Kavčáková, Alena   

BDP 2014/16  Vrtílková, Hana  Gotická a renesanční architektura města 

Vyškova  

Čehovský, Petr   

BDP 2014/17  Dvořáková, 

Terezie  

Architektura a výzdoba kostela  

sv. Vavřince v Sobotíně, Dějiny výstavby 

kostela sv. Vavřince v Sobotíně a jeho 

podoba v první polovině 17. století  

Čehovský, Petr   

BDP 2014/18  Faltysová, Lenka Život a dílo Františka Doubravy  

(1901–1975) 

Kavčáková, Alena   

BDP 2014/19  Beranová, Klára  Starozákonní scénická zobrazení na 

reliéfních kachlích z období gotiky 

a rané renesance  

Bláha, Josef   

BDP 2014/20  Glozová, Kristýna  Zámek Veselí nad Moravou  Waisser, Pavel   

BDP 2014/21  Harásková, Jana  Život a dílo malíře Petra Pištělky  

(1887–1963) 

Šopák, Pavel   



BDP 2014/22  Gajdošíková, 

Kateřina 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. 

Cyrila a Metoděje v Kyjově a typologie 

kapucínských kostelů v českých zemích   

Pavlíček, Martin   

BDP 2014/23  Simek, Marie-

Christine 

Architektura a kamenosochařská 

výzdoba radniční kaple sv. Jeronýma 

v Olomouci  

Čehovský, Petr   

BDP 2014/24  Kovářová, Eliška Giovanni (Battista) Maderna a štuková 

výzdoba kostela sv. Václava v Letohradě  

Pavlíček, Martin   

BDP 2014/25  Vlčková, Nela Život a dílo sochaře Jaroslava Jurčáka 

(* 1937) 

Kavčáková, Alena   

BDP 2014/26  Hradilová, Denisa Giacomo Antonio Corbellini a jeho 

zakázky pro rod Dietrichsteinů 

(Mikulov, Libochovice, Polná) 

Zapletalová, Jana   

BDP 2014/27  Pecháčková 

Martina 

Poutní kaple sv. Jana Nepomuckého v 

Letohradě 

Pavlíček, Martin   

BDP 2015/1  Langová, 

Michaela  

Architektura a urbanismus  

v České Třebové, 1918–1945 

Švácha, Rostislav   

BDP 2015/2  Vrla, Mikoláš  Románská, gotická a renesanční 

architektonická skulptura hradu Buchlov 

Čehovský, Petr   

BDP 2015/3 Kimlová, Žaneta Gotická a renesanční architektura města 

Uničov 

Čehovský, Petr   

BDP 2015/4 Mikša, David Figurální výzdoba breviáře 

olomouckého (C. O. 44) z druhé 

poloviny 13. století a její ikonografická 

a formálně-stylistická analýza 

Černý, Pavol  

BDP 2015/5 Fabiánová, 

Markéta 

Tvorba Pavla Strnadla v období 

normalizace  

Šopák, Pavel   

BDP 2015/6 Komárková, 

Barbora  

Život a dílo malíře Karla Žádníka 

(1847–1923) 

Kavčáková, Alena   

BDP 2015/7 Švédová, Marie  Sochař Jan Tříska (1904–1976) Kavčáková, Alena   

BDP 2015/8 Chalupová, 

Anežka 

Kaple sv. Ondřeje na hradě Hukvaldy  Pavlíček, Martin   

BDP 2015/9 Geršlová, 

Veronika 

Život a ilustrační dílo Jiřího Slívy Daniel, Ladislav   

BDP 2015/10 Prostředníková, 

Vendula  

Nástěnné malby Fabiána Václava 

Harovníka na zámku v Novém Městě 

nad Metují  

Zapletalová, Jana   

BDP 2015/11 Tichá, Sandra Grafická tvorba Elišky Servátkové 

(1915–2008) 

Kavčáková, Alena   

BDP 2015/12 Skopalová, 

Veronika 

Fotografie Heinricha Eckerta ze sbírky 

Ústavu dějin umění AV ČR  

Bártl, Lukáš   

BDP 2015/13 Vomočilová, 

Tereza 

Fresková a štuková výzdoba zámku 

Doudleby nad Orlicí  

Zapletalová, Jana   

BDP 2015/14 Hankiewiczová, 

Marika 

Surrealismus a móda, Vzájemný vliv na 

příkladu pracovního vztahu Salvadora 

Dalího a Elsy Schiaparelliové  

Štěpánek, Pavel   

BDP 2015/15 Bohdalková, 

Alena  

Trpaslíci v barokním sochařství českých 

zemí  

Pavlíček, Martin   

BDP 2015/16 Zemanová, Hana  Sbírka gobelínů v zámku Náměšť  

nad Oslavou  

Zapletalová, Jana   

BDP 2015/17 Antošová, Anežka Mimoevropské zkušenosti současných 

českých umělců, případ Peru  

Štěpánek, Pavel   



BDP 2015/18 Láníková, Ivana Architekt Alois Pilc a Přerov, 

Architektura jako scéna  

Švácha, Rostislav   

BDP 2015/19 Juřicová, Karolína Architekt Svatopluk Sládeček st.  Švácha, Rostislav   

BDP 2015/20 Lachová, 

Veronika 

Gotická a renesanční architektura města 

Frýdku-Místku  

Čehovský, Petr   

BDP 2015/21 Kárník, Tomáš Galerie výtvarného umění v Chebu 

v letech 1962–1989 

Šopák, Pavel   

BDP 2015/22 Řádková, Petra  František Jakub Prokyš a jeho malby 

v Borovanech  

Daniel, Ladislav   

BDP 2015/23 Darmovzalová, 

Tereza  

Mickey Mouse v českém malířství  Daniel, Ladislav   

BDP 2015/24 Skotnicová, 

Zuzana 

Sloup Panny Marie Karmelské  

ve Frýdlantu nad Ostravicí  

Pavlíček, Martin  

BDP 2015/25 Malíková, Anežka Sebald Kappler  Pavlíček, Martin   

BDP 2015/26 Molchanova, 

Polina 

Scénografie Ivana Jakovleviče Bilibina 

v českých zemích  

Daniel, Ladislav   

BDP 2015/27 Nesvadbová, 

Edita 

Fotografické dílo Jana Hajna Bártl, Lukáš   

BDP 2015/28 Štosová, Zuzana  Grafik a typograf Jan Solpera Daniel, Ladislav   

BDP 2015/29 Zapletalová, 

Tereza 

Rudolfínský malíř Hans Hoffmann Daniel, Ladislav   

BDP 2015/30 Kylsánová, 

Barbora 

Gotická a renesanční architektura  

ve městě Uherské Hradiště 

Bláha, Josef   

BDP 2015/31 Šenkeříková, 

Tereza 

Dva importované kameninové poháry 

tzv. Falkeho skupiny v Olomouci  

Bláha, Josef   

BDP 2015/32 Marešová, Hana  Kostel Božího Těla v Kraslicích a jeho 

architektura 

Švácha, Rostislav   

BDP 2015/33 Poláchová, 

Zuzana 

Ecce Homo v barokní Olomouci  Pavlíček, Martin   

BDP 2015/34 Hájková, Martina Oldřich Kulhánek (1940–2013). Sonda 

do grafického díla 

Daniel, Ladislav   

BDP 2015/35 Pastoreková, 

Martina  

Ilustrácia v 60. rokoch 20. storočia na 

Slovensku  

Kavčáková, Alena   

BDP 2015/36 Turšnerová, 

Sabina 

Architektura a urbanismus města 

Karviné v letech 1945–1989 

Švácha, Rostislav   

BDP 2015/37 Zouharová, 

Andrea 

Architektura a víno: současné a moderní 

trendy na Moravě, Rakousku  

a Slovensku  

Švácha, Rostislav   

BDP 2015/38 Šimůnková, Hana Typologie středoevropského urbanismu 

let 1780–1914 a stavební vývoj Prahy 

Šopák, Pavel   

BDP 2015/39 Tobolková, Alena Soubor dřevěných hracích žetonů ke hře 

vrhcáby 

Zapletalová, Jana  

BDP 2016/1 Faltová, Petra Výtvarná kultura v Olomouci okolo roku 

1400 

Čehovský, Petr  

BDP 2016/2 Fialová, Lenka Architektonické typy v díle Rudolfa 

Bitzana 

Švácha, Rostislav  

BDP 2016/3 Šimonová, 

Karolína 

Gotická architektura  

a kamenosochařská výzdoba kostela 

Nejsvětější Trojice v Sezemicích 

Čehovský, Petr  

BDP 2016/4 Jedličková, Eliška Architektura a výzdoba kostela  

sv. Kateřiny v Chrudimi 

Čehovský, Petr  



BDP 2016/5 Hoduláková, 

Barbora 

Vybrané sochy madon z období let 

1150–1260 z českých sbírek 

Čehovský, Petr  

BDP 2016/6 Maršalová, 

Denisa 

Typologie obloučkových vlysů 

románských sakrálních staveb 

v Čechách a na Moravě 

Čehovský, Petr  

BDP 2016/7 Janošíková, Lucie Komparace vil ve Valašských 

Kloboukách 

Švácha, Rostislav  

BDP 2016/8 Keppertová, 

Kristína 

Shakespearův Hamlet v české ilustraci 

20. století 

Kavčáková, Alena  

BDP 2016/9 Kristová, Helena Fotografické dílo Borise Baromykina Bártl, Lukáš  

BDP 2016/10 Chromková, 

Lucie 

Smuteční síně na Valašsku v období 

socialismu 

Švácha, Rostislav  

BDP 2016/11 Šimčíková, 

Michaela 

Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská ve Valašském Meziříčí 

Šopák, Pavel  

BDP 2016/12 Vašíčková, 

Pavlína 

Zdeněk Smetana – ilustrátorské dílo Daniel, Ladislav  

BDP 2016/13 Foltová, Anežka Kostel sv. Valentina v Příboře Švácha, Rostislav  

BDP 2016/14 Frank, Jakub Bludný kámen nestátní nezisková 

organizace v současném umění 

Bártl, Lukáš  

BDP 2016/15 Kasalová, Tereza Manýristická mříž kaple sv. Stanislava 

v olomoucké katedrále sv. Václava 

Waisser, Pavel  

BDP 2016/16 Wildnerová, 

Marta 

Pavel Vaněček: Architektura pro město 

Liberec 

Švácha, Rostislav  

BDP 2016/17 Neoralová, 

Martina 

Architektura Uherského Hradiště  

1945–1989 

Švácha, Rostislav  

BDP 2016/18 Poláková, 

Gabriela 

Dílo malíře Oldřicha Koníčka  

(1886–1932) 

Daniel, Ladislav  

BDP 2016/19 Bubeníčková, 

Františka 

Evropská pravěká plastika se 

znázorněním tetování – pokus  

o interpretaci 

Bláha, Josef  

BDP 2016/20 Culková, Martina Sochař Jan Kopic-Malátek (1920–1995) Kavčáková, Alena  

BDP 2016/21 Rykířová, 

Michaela 

Gotická architektura  

a kamenosochařská výzdoba kostela  

sv. Bartoloměje v Kuněticích 

Čehovský, Petr  

BDP 2016/22 Štefánková, 

Zuzana 

Kaple sv. Barbory u Buchlova a stavby 

na půdorysu řeckého kříže v barokní 

architektuře českých zemí 

Pavlíček, Martin  

BDP 2016/23 Krampolová, 

Zdeňka 

Lev Lerch: život a dílo Daniel, Ladislav  

BDP 2016/24 Oralová, Alena Urbanismus středověkého města 

s přihlédnutím na situaci Přerova po 

roce 1256 

Bláha, Josef  

BDP 2016/25 Křížová, Skarlet Svatá Pavlína v barokním umění Pavlíček, Martin  

BDP 2017/1 Cásková Romana Malířská tvorba Alžběty Zelené  

(1919–2004) 

Kavčáková, Alena  

BDP 2017/2 Ottmarová, 

Kateřina 

Václav Chad (1923–1945) Daniel, Ladislav  

BDP 2017/3 Jarolimová, von 

Jana 

Výstavní činnost Galerie výtvarného 

umění v Olomouci v letech 1950–1989 

Šopák, Pavel  

BDP 2017/4 Václavková, 

Barbora 

Život a dílo: Václav Frydecký  

(1931–2011) 

Šopák, Pavel  



BDP 2017/5 Benda, David Uměleckořemeslná tvorba truhlářských 

a řezbářských dílen na zámku Hrádek  

u Nechanic 

Šopák, Pavel  

BDP 2017/6 Obíralová, 

Andrea 

Renesanční sgrafitová výzdoba zámku  

v Linhartovech 

Waisser, Pavel  

BDP 2017/7 Svobodová, Anna Vojtěch Vanický, Bohuslav Šmíd, Čeněk 

Mužík – porovnání tvorby tří 

regionálních architektů 1920–1940 

Švácha, Rostislav  

BDP 2017/8 Svobodová, 

Kristýna 

Kašna sv. Václava v Tovačově  

a typologie zobrazení světce v barokním 

umění 

Pavlíček, Martin  

BDP 2017/9 Dobešová, Ivana Zámecká rezidence ve Veselíčku Pavlíček, Martin  

BDP 2017/10 Chadimová, 

Alena 

Grafické dílo Bořivoje Borovského 

(1933–2012) 

Kavčáková, Alena  

BDP 2017/11 Bublíková, Jana Fresková výzdoba kapitulní síně kláštera 

v Oseku 

Zapletalová, Jana  

BDP 2017/12 Hladká, Karolína Leandro Bassano (1557–1622) – obrazy 

v českých sbírkách 

Daniel, Ladislav  

BDP 2017/13 Poeta, Milena Architektura Vlašské kaple v Praze Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2017/14 Čermáková, Klára Krnovské vily od historismu po první 

světovou válku 

Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2017/15 Růžičková, Petra Graffiti v kontextu výtvarného umění Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2017/16 Šimčíková, 

Michaela 

Architektura a urbanismus města 

Vsetína v letech 1945–1989 

Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2017/17 Vysoudilová, 

Monika 

Fotograf Hugo Táborský Bártl, Lukáš + CD 

BDP 2017/18 Švabíková, Anna Anna Suchardová-Boudová  

(1870–1940). Žena-umělkyně na 

přelomu 19. a 20. století 

Kavčáková, Alena + CD 

BDP 2017/19 Holcová, Hana Sloup Nejsvětější Trojice ve Fulneku Pavlíček, Martin + CD 

BDP 2017/20 Horná, Veronika Géninova sbírka aztéckých plastik  

a sádrových odlitků z Náprstkova muzea 

v Praze 

Štěpánek, Pavel + CD 

BDP 2017/21 Kudličková, Anita Motivy obráceného světa 

v dekorativních konceptech 16. století na 

území České republiky 

Waisser, Pavel + CD 

BDP 2017/22 Slezáková, 

Barbora 

Daniel Gran: freska Proměnění na hoře 

Tábor na olomouckém Hradisku 

Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2017/23 Seibertová, 

Kateřina 

Architektura pro archeologické 

vykopávky Velké Moravy v Mikulčicích 

Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2017/24 Tošovská, 

Martina 

Hubert Aust. Architektura v Olomouci Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2018/1 Burdová, Eliška Ilustrace Zdenka Seydla pro 

nakladatelství Odeon a Československý 

spisovatel 

Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2018/2 Dostálová, 

Barbora 

Tvorba Jana Hendrycha v kontextu 

sochařství 2. poloviny 20. století 

Daniel, Ladislav  

BDP 2018/3 Leško, Jakub Josef František Pilz a jeho dílo pro 

trinitářský řád v Holešově 

Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2018/4 Straková, 

Veronika 

Architektonická koncepce oděvní tvorby 

Denisa Nová, Zuzana Hartlová, Mirka 

Horká 

Daniel, Ladislav + CD 



BDP 2018/5 Cholastová, 

Barbora 

Původní sbírky galerie umění ve Zlíně Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2018/6 Pospíchalová, 

Jana 

Sakrální gotická architektura města 

Znojma 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2018/7 Grzegorz, Aneta Frýdek – Fryštát – Český Těšín: 

paralely stavebního vývoje měst 

v meziválečném období 

Šopák, Pavel + CD 

BDP 2018/8 Klustová, Petra Tvorba sochaře Maria Kotrby  

(1959–2011) 

Šopák, Pavel + CD 

BDP 2018/9 Ličková, Jiřina Renesanční grafické tisky v podsbírce 

výtvarného umění Slezského zemského 

muzea v Opavě 

Waisser, Pavel + CD 

BDP 2018/10 Vlková, Markéta Velké Losiny – žerotínský zámek 

v kontextu středoevropské renesanční 

architektury 

Jakubec, Ondřej + CD 

BDP 2018/11 Mirohnová, 

Michaela 

Fotograf Adolf Rossi Bártl, Lukáš + CD 

BDP 2018/12 Špačková, Eva Architektura obchodních domů na 

pražských sídlištích 

Švácha, Rostislav +  CD 

BDP 2018/13 Šínová, Dominika Architektura oděvního podniku 

Prostějov 

Švácha, Rostislav  

BDP 2018/14 Bergerová, 

Zuzana 

Jan Novopacký (1821–1908): obrazy  

a kresby v České republice 

Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2018/15 Bernatík, Werner Olomoucký arcibiskup Leopold Prečan 

a starožitník Vladimír Seidl 

Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2018/16 Cilečková, Eliška Sdružení přátel fotografie v Olomouci Bártl, Lukáš + CD 

BDP 2018/17 Gonšorová, Klára Obrazy ze zámku v Letovicích Zapletalová, Jana + CD 

BDP 2018/18 Špačková, 

Kateřina 

Malířské dílo Zdeňka Kučery  

(1935–2016) 

Kavčáková, Alena + CD 

BDP 2018/19 Polonyiová, 

Veronika 

Ilustrované edice Hudební matice 

Umělecké besedy v 1. polovině  

20. století 

Kavčáková, Alena + CD 

BDP 2018/20 Křenková, 

Veronika 

Grafická tvorba Vladimíra Pukla Kavčáková, Alena + CD 

BDP 2018/21 Patriková, Katrin Karel Tondl (1893–1980) Kavčáková, Alena + CD 

BDP 2018/22 Archalousová, 

Petra 

Gotická architektura a umění v Novém 

Bydžově 

Čehovský, Petr  

BDP 2018/23 Fialová, Tereza Budovy tržnic v České republice na 

konci 19. století a počátku 20. století 

Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2018/24 Jínová,Veronika Kamenné skulptury lucemburské doby 

pražské provenience z Lapidária 

Národního muzea v Praze 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2018/25 Nevlídová, 

Markéta 

Obrazové rámy ve sbírce 

Arcibiskupského zámku v Kroměříži 

Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2018/26 Nováková, Šárka Gotická architektura a výzdoba kostela  

sv. Markéty v Loděnicích 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2018/27 Urban, Vilém Čalouněný nábytek z tvarovaných 

materiálů ve vývoji nábytkářského 

průmyslu v Brně v 70. letech 20. století 

Kavčáková, Alena + CD 

BDP 2019/1 Janstová, Lenka Nálezy velkomoravských náušnic  

a gombíků na Kroměřížsku 

Bláha, Josef + CD 



BDP 2019/2 Výprachtická,  

Lucie 

Gotická architektura kláštera 

augustiniánů v Lanškrouně 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2019/3 Parák, Tomáš Tovačov v době Pernštejnů  

(1503–1597):zámek, rezidenční město 

Waisser, Pavel + CD 

BDP 2019/4 Sedláčková, 

Marcela 

Malíř Emil Czech (1862–1929) Kavčáková, Alena + CD 

BDP 2019/5 Faltičko, Josef Pozdně renesanční sakrální stavby na 

území bývalého panství Kolštejn 

(Branná) 

Waisser, Pavel + CD 

BDP 2019/6 Helísková, 

Michaela 

Kostel sv. Vavřince v Bojkovicích. 

Reprezentant typu venkovského kostela 

v době katolické obnovy 

Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2019/7 Hlaváčová Anna Malířství v Jihlavě v 1. polovině  

18. století 

Daniel, Ladislav  

BDP 2019/8 Holešovská, 

Barbora 

Gotická architektura a výzdoba kostela 

sv. Jiljí v Brně-Komárově 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2019/9 Patriková, Katrin Karel Tondl (1893–1980) Kavčáková, Alena + CD 

BDP 2019/10 Kaplánková, 

Marie 

Kostel Povýšení sv. Kříže v Prostějově 

v období moderny 

Šopák, Pavel + CD 

BDP 2019/11 Růžičková, 

Michaela 

Trčkův hrad v areálu kláštera v Želivě Waisser, Pavel + CD 

BDP 2019/12 Richterová, 

Tereza 

Nádražní budovy na trase Staré Město  

u Uherského Hradiště-Luhačovice 

Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2019/13 Bourtseva, Vera Jesuité v Bělorusku Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2019/14 Jindrová, Pavlína Fresková výzdoba kostela  

sv. Bartoloměje v Pecce 

Zapletalová, Jana + CD 

BDP 2019/15 Jelínková, Tereza Gotická sakrální architektura Skutče Čehovský, Petr + CD 

BDP 2019/16 Ivanova, 

Veronika 

Ruští malíři první  poloviny 19. století  

v Itálii 

Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2019/17 Nezvalová, 

Kateřina 

Karikaturista František Bidlo  

(1895–1945) 

Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2020/1 Kožíšková, Judita Sbor apoštola Pavla v Polici nad Metují 

a stavitelství Církve československé 

v náchodském vikariátu  

Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2020/2 Vágnerová, Eva Architektura školních budov  

a Josef Polášek 

Valdhansová, 

Lucie 

+ CD 

BDP 2020/3 Dostálová, 

Andrea 

Ateliér a fotografická produkce Josefa 

Böhma a jeho synů v Lanškrouně 

Bártl, Lukáš  

BDP 2020/4 Sigmundová, 

Nikola 

Fresková výzdoba ze 13. století v kostele 

svatého archanděla Michaela v obci 

Hrozová 

Černý, Pavol + CD 

BDP 2020/5 Mrkusová, 

Andrea 

Štuková výzdoba saly terreny zámku 

v Kroměříži v kontextu moravské tvorby 

Baldassarra Fontany 

Zapletalová, Jana  

BDP 2020/6 Zdziebková, 

Deana Dominika 

Výzdoba veľkej sály Arcibiskupského 

zámku v Kroměříži 

Zapletalová, Jana + CD 

BDP 2020/7 Heclová, Romana Pavlínin dvůr v Šumperku Horáček, Martin + CD 

BDP 2020/8 Zemanová, 

Veronika 

Červený dům v České Lípě Waisser, Pavel + CD 

BDP 2020/9 Hrdinová, 

Kateřina 

Architektura a urbanismus města 

Uherský Brod 1850–1914 

Švácha, Rostislav + CD 

BDP 2020/10 Piňosová, Aneta Život a dílo Oldřicha Škáchy Bártl, Lukáš  



BDP 2020/11 Lakomý, Martin Jan Kryštof Handke a jeho malby na 

plátně na Olomoucku 

Daniel, Ladislav + CD 

BDP 2020/12 Šíma, Petr Křížová cesta v kostele sv. Kateřiny  

v Opavě 

Zapletalová, Jana + CD 

BDP 2020/13 Mrkusová, 

Andrea 

Štuková výzdoba saly terreny zámku  

v Kroměříži v kontextu moravské tvorby  

Baldassarra Fontany 

Zapletalová, Jana + CD 

BDP 2021/1 Hoferová, 

Karolína 

Plakáty pro Strážnické slavnosti v letech 

1946 až 1989 

Winter, Tomáš  

BDP 2021/2 Valachovičová, 

Natália 

Gotická architektura města Šternberk Čehovský, Petr + CD 

BDP 2021/3 Uherková, Eva Gotická architektura kostela sv. Petra  

a Pavla ve Vřesovicích 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2021/4 Dvořáková, Anna Budova bývalé německé reálky 

v Olomouci a její slavnostní sál 

Winter, Tomáš + CD 

BDP 2021/5 Kurzoková, 

Barbora 

Josef Sudek: Pohybové studie, 

Barrandov 1934 

Winter, Tomáš + CD 

BDP 2021/6 Kvíčalová, Nela Výtvarná výzdoba Městského divadla  

ve Zlíně 

Winter, Tomáš + CD 

BDP2021 /7 Pelíšková, 

Zuzana 

Ikonografie Zvěstování Panně Marii 

v české nástěnné malbě v letech  

1300–1500 

Kubínová, 

Kateřina 

+ CD 

BDP 2021/8 Menšíková, 

Kristýna 

Motivy květin a květů jako atributy 

světců 

Černý, Pavol + CD 

BDP 2021/9 Portešová, 

Kateřina 

Enkolpia Velké Moravy – křížky 

s figurální motivikou 

Černý, Pavol +CD 

BDP 2021/10 Vágnerová, 

Barbora 

Středověká architektura a kamenická 

výzdoba kostela sv. Jiří v Bořitově 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2021 /11 Pokorná, 

Veronika 

Architektura vědeckých, krajských  

a univerzitních knihoven v České 

republice po roce 1989 

Horáček, Martin + CD 

BDP 2021/ 12 Borská, Veronika Gotická architektura kostela Povýšení  

sv. Kříže v Karviné-Fryštátě 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2021/13 Holinger, Karel Ikonografie Klanění tří králů v umění 

českého středověku 

Černý, Pavol + CD 

BDP 2021/14 Spurný, Jakub Tradiční ikonografie ďábla ve 

středověké monumentální nástěnné 

malbě v Českých zemích v období  

1300–1500 

Kubínová, 

Kateřina 

+ CD 

BDP 2022/1 Vágnerová, 

Barbora 

Středověká architektura a kamenická 

výzdoba kostela sv. Jiří v Bořitově 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2022/2 Radostová, 

Kristýna 

František Maria Černý  

a architektonická soutěž na dostavbu 

kostela Panny Marie a sv. Jeronýma 

v areálu Emauzského kláštera v Praze 

Horáček, Martin + CD 

BDP 2022/3 Víchová, 

Michaela 

Emanuel Frinta (1896–1970),ilustrace  

a knižní tvorba 

Kavčáková, 

Alena 

+ CD 

BDP 2022/4 Volejníková, 

Magdaléna 

Gotická architektura kostela sv. Jiljí  

v Nymburce 

Černý, Pavol + CD 

BDP 2022/5 Baťková, Eliška Jan František Jablonský a výzdoba 

zámku Hošťálkovy 

Macurová, 

Zuzana 

+ CD 



 

BDP 2022/6 Plívová, Karolína Otakar Mrkvička (1898–1957), užitá 

grafika a ilustrační tvorba 

Kavčáková, Alena + CD 

BDP 2022/7 Kuběja, Pavel Kostel svaté Anny z Větřkovic ve 

Valašském muzeu v přírodě v Rožnově 

pod Radhoštěm 

Horáček, Martin  

BDP 2022/8 Motalíková, 

Lenka 

Kostel sv. Jakuba Staršího v Kostelci  

na Hané 

Jakubec, Ondřej  

BDP 2022/9 Musílková, 

Kristýna 

Florian Gryspek z Gryspachu jako 

stavebník, mecenáš umění a kultury 

Waisser, Pavel + CD 

BDP 2022/10 Křížová, Gabriela Architektura zámku a kostela svatého 

Jana Křtitele ve Staré Vsi nad 

Ondřejnicí: forma, styl a dialog 

Jakubec, Ondřej + CD 

BDP 2022/11 Náglová, Terezie Hana Wichterlová a její portrétní tvorba Macurová, 

Zuzana 

 

BDP 2022/12 Pohanková, 

Veronika Anna 

Architektura a kulturně-historický 

kontext nedochované synagogy  

v Olomouci 

Krummholz, 

Martin 

 

BDP 2022/13 Přibylová, 

Barbora 

Vývoj urbanismu a architektury 

v Hradci Králové od přelomu  

19. a 20. století po současnost 

Jakubec, Ondřej  

BDP 2022/14 Svobodová, 

Tereza 

Klasicistní historická malba v zámku  

v Židlochovicích 

Macurová, 

Zuzana 

+ CD 

BDP 2022/15 Bílková, Anna Relikty architektonické skulptury 

Litomyšle za Kostků z Postupic  

a za Pernštejnů 

Waisser, Pavel + CD 

BDP 2022/16 Vlková, Soňa Sepulkrální památky v kostele Nalezení 

svatého Kříže ve Frýdlantu: nekropole 

rodu Redernů jako místo reprezentace 

šlechtického rodu 

Jakubec, Ondřej + CD 

BDP 2022/17 Nesvadbová, 

Zuzana 

Ferdinand Mainx a Leopold Popp: 

Nájemní dům na ulici Poštovní č. p. 162 

v Moravské Ostravě 

Jakubec, Ondřej + CD 

BDP 2022/18 Janásková, 

Daniela 

Renesanční architektura města Lipník 

nad Bečvou 

Čehovský, Petr + CD 

BDP 2022/19 Křížová, Barbora Příběh mauzolea rodiny Kleinů  

v Sobotíně 

Jakubec, Ondřej + CD 

BDP 2022/20 Ševčíková, 

Kristýna 

Štuková výzdoba Baldassarra Fontany  

a jeho spolupracovníků v bývalé 

premonstrátské kanonii Hradisko  

u Olomouce 

Zapletalová, Jana + CD 

     

     

     


